Tractatus .II.

apponant calida sicut medicina vesicantes vel cauterizantes. et silia membris oppositis membro vni fluit diuertuntur huius ad alia membra eo qd calidi est attrahere ad locum ubi ponit. et sub istis causis comprehedunt ventose sine scari ficatione et fricatione et ligatioe et medicine rubificantes. et breuiter oē qd dolor est efficit alteri membro. quia oia ista divertunt a loco fluxus ad membra ubi ponunt per caliditatem quam inducunt in illis membris oppositis. Aut supple fit ista diversio sine exitu per causam stupefacientem. i. per causam ifrigidam. Et tunc subdiuidit illud membrum dicentes. Et stupefaciens quod aut est medicina et intellige sine assumatur interius siue ponatur exteriorius. Interius. qd medicina ifrigidat assumptam interius ifrigidant et cogelat sanguinem in interioribus. et per nos non potest ita curare et fluere. et in diversitate huiusmodi fluxus exterioris. Exterius sic si ponant frida in partibus circumstantibus. qd tunc cogelant ibi sanguinem et prohibet ipsum discurrere et fluere ad locum. aut est dispensatio corporis sic sincopis. Sincopis. n. est causa stupefaciens retinens fluxus sanguinis per diversionem huiusmodi quam facit ad alias partes sicut exitu. diversitate sincopis a loco fluxus. tu qd retrahit sanguinem ipsum ad cor. tum est qd in ipsa corpore et sanguis ifrigidat. ipso non ita discurrunt et fluunt ad exteriora. et in ipsa misterio retinet sanguinem per istum modum. Tunc sequitur illa pars.

Cum autem retinens sanguinem in locis est oppilans et tibi: aut cum ligatura: aut cum repulsione ex bucellatione: aut cum repulsione absque bucellatione: aut escara cum cauterio: aut medicina cauterizante: aut cum cogelatione rei retente: aut cum iuiscatione: aut cum incarnatiōe: aut cum coartatione carnis circumdantis venas: quare oppilat ipsum et claudit ipsum clausione vehementi.

In quod per Avic. postquam diuinitur causas retentiarum fluxus sanguinis qd retinet ipsum. qd diuertit huiusmodi fluxus ad alia membra diuidit causas retentiarum fluxus sanguinis qd retinet ipsum non per divisiones. sed retinet ipsum in loco: ut qd opilant et claudunt locum. vni fluit sanguis. Dicit ergo. Cum autem retinens in locis est oppilans. et claudens exitum. i. orificium vni fluit sanguis. et huiusmodi supple fit aut cum ligatura supple vene vel arterie secundum quod ipse docet postea. replete cum bucellatione aut absque bucellatione. et ceterum. aut cum exiccatione aut incarnatiōe. totum hoc est solum uniusmodus. vni hic ista dictio autem non est nota diuersitatis: sed potius copulatiōis. vni aut exiccatione aut per etiam et incarnatiōne. et hoc apparet per illud qd dicit fieri. et hoc appetit per illud. qd medicina exiccatione non copet ad retinentiam fluxus sanguinis nisi in tantum quantum carnat. vni si esset exiccatione vni transiicitate qd requiri ad incarnationem non copeteret nisi illa exiccatione iungere cum adustione aut cum coartatione carnis. Iste est quidam aliis modis per se. et oia qd dicit habere debet et declarabunt melius cum Avic. psequebitur postea de quoque modo istorum modorum retentiarum fluxus sanguinis in sanguini. posse sunt quod in generali omnes cause retentiarum fluxus sanguinis. Tunc sequitur illa pars.

Et oī vt scias quod qd associat vulneri aperte cujus quantitate plurima haec non est posse ligare cum filis neque remittere licinia neque strictura laboriosa: et neque est posse tunc nisi administrare glutinationem et stipticitatē et stupefactionem et ipsissimationem sanguinis. et siē curatio ex strictura: aut fissura: aut ppinqtate medicina: qd est dolor est mala valde; et oī pparatio dolorosa est mala.

In quod per Avic. postquam posuit oēs causas retentiarum fluxus sanguinis in geniali ostendit quod predictarū carū copetur ad restrigē-

Flurus sang.

89

dum fluxus sanguis ex vulnero qd cum vulnero est aperte et qd illaz non copetur. Dicit ergo. Et opus ut scias recte non est posse ligare. tunc. s. venae cum filiis. et reddit causam ei cuius dicit. et p. qd si est curatio ex strictura aut fixura aut ppinqtate medicina. s. facientis dolor est mala valde. Et rō hō est. qd ista auger dolor. dolor autem auger fluxus. qd oī dolor exacuit reuma. ut dicit in regni. et oī pparatio. s. curatiua dolorosa est mala. vel potest intelligere solū de pparatione situs membra. qd membrum dicitur ut dolor evitetur quantum posse est. et hoc est quod Gal. dicit quanto de ige. Studie tū ut membrum vulneratum taliter apter ut vulnus semper superi sit ita ut dolores non generet. a nullo. n. adeo fluxus sanguis efficit vel aperte sicut a dolore. Deinde cum dicit.

¶ Et oī ut pparatio sit aggregatas duas res: quod una est defectus doloris. et altera est refrenatio partis cursus sanguinis: qd non adiuvat cum appetitio et suspensio et fiat facilis processio sanguinis et eius exitus. et cum prohibet due intentiones secundum ad leuiores secundum illud quod per nos est et ppinqus ad tolerandum in disponere. test necessarium ut narrarem modum eius postquam sciueris quod primus quod oī considerare est ut cogitas an vena sit arteria: aut vena per signa sua: qd agas cum arteria et sis sollicitus plusquam solliciteris et agas cum vena.

In ista pte Avic. ostendit quot intentiones vlerum dicitur medicus breviter circa vulnus. vni exit fluxus sanguis. Dicit g. Et opus ut pparatio supple curatiua retentiarum fluxus sit aggregans duas partes: quod una est defectus. i. evitatio doloris et altera est refrenatio. i. cōfectio vel retentio. vni non intelligas hic refrenatio. i. repulsionem. s. intelligas hic refrenatio cursus sanguinis. i. retentio cursus sanguinis siue ista retentio fiat cum frigidis vel cum aliis modis quos postea dicet. Quare non adiuvat cum apprehensione et suspensiōe supple vene vel arterie quam apprehensione vel suspensione facimus quod voluntus eā ligare et incidere. ¶ Et intellige cum dicit Avic. qd non iuuat recte non absolute cum ista apprehensione et suspensiōe sit unus modus restrictiorum fluxus sanguinis. sed intellige qd non iuuat cum apprehensione et suspensiōe. s. in dispositioe doloris et apatis. et fiat facilis processio sanguinis et eius exitus. hoc est dicere secundum quod dicitur est. qd non iuuat: tunc apprehensione recte. nec est tunc ostendit ea ut non fiat facilis processio sanguinis et eius exitus. Si enī tu utaris ea quod est dolor et apostema cum ista augeat dolor. et dolor augeat fluxus: ut secundum est prius. fiet fluxus sanguinis facilior et maior. (Et cum prohibent due intentiones recte) Ista līra potest duobus modis expōi. Uno: et cum prohibent due intentiones. s. intentio apprehensionis et intentio suspensiōis. et prohibetur per dolorum et apertis. declinat ad leuiores. i. tunc debet declinare ad leuiores causas retentiarum flurus sanguinis: ut s. qd sit retinens cum facilitate et sine dolore. et huiusmodi subdit secundum id quod per nos est et ppinqus ad tolerandum in disponere. s. doloris et apatis. Alio potest exponi sic. et cum prohibent due intentiones. s. intentio doloris et intentio fluxus sanguinis. hoc est dicere quod quod in vulnero vni fluit sanguis hemoroides duas intentiones. s. prohibere dolorum et apertis. prohibere fluxus sanguinis declinat ad leuiores recte. i. tunc debet declinare quod causas retentiarum fluxus sanguinis qd sit leuior. et cum minori dolore secundum quod id est prius ad ppinqus ad tolerandum in disponere. s. doloris et apatis. qd ut dictum est prius. quod in talis vulnero est dolor et aperta: tunc non copetur oēs causas retentiarum fluxus: sed solū quidam illaz: qd s. retinent prohibendo dolorum et aperta sicut sunt coagulatione et stipticitas et stupefactio et ipsissimatio sanguinis. et est neceius ut narrarem modum eius. s. modum restrictiorum fluxus sanguinis: tā illum qd copetur in casu doloris et apatis: qd illū qd copetur quod non est